

Projekt profilaktyki raka piersi „Wyprzedź raka mammografią”

Szpital Uniwersytecki w Krakowie realizuje projekt pn. „Wyprzedź raka mammografią – Profilaktyka Raka Piersi”, w ramach którego ma zostać przeprowadzona m.in. kampania promująca profilaktyczne badania mammograficzne. Projekt przeznaczony jest dla kobiet w wieku aktywności zawodowej, w przedziale 50-69 lat, zamieszkałych, uczących się lub podejmujących pracę na terenie miasta Krakowa, gminy Świątniki, Skawiny, Mogilan, powiatu wielickiego, limanowskiego oraz myślenickiego.

Głównym celem projektu jest zwiększenie zgłaszalności na mammograficzne badania profilaktyczne, dostępności badań stacjonarnych, jak również wzrost świadomości znaczenia profilaktyki, poziomu wiedzy na temat nowotworu piersi oraz obecnych metod leczenia – zarówno wśród pacjentek, jak i lekarzy prowadzących bezpośrednią opiekę w ramach podstawowej opieki zdrowotnej oraz medycyny pracy. Warsztaty oraz instruktarze mają na celu zachęcenie kobiet do regularnego samobadania piersi oraz do wykonywania regularnych mammografii przesiewowych.

Same badania pań w przedziale wiekowym 50 -56 lat będą wykonywane w Pracowni Mammografii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie – Prokocimiu, w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, z tego powodu spotkania zaplanowano na obszarze okolicznych gmin w okresie od października 2021 r. do czerwca 2023 r. Ponadto możliwa będzie refundacja kosztów dojazdu pacjentki na badanie. Tematyka spotkań informacyjnych, które poprowadzą wykwalifikowani specjaliści – pracownicy Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie oraz przedstawicielki Krakowskiego Towarzystwa Amazonek, dotyczyć będzie m.in.: znaczenia i celu

badania profilaktycznych, a także tego, jak wygląda badanie mammograficzne.

W celu rejestracji na badanie należy skontaktować się bezpośrednio ze Szpitalem Uniwersyteckim w Krakowie – Zakładem Diagnostyki Obrazowej NSSU pod numerem tel.: 12 400-14-40.

Badania będą wykonywane w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej NSSU, ul. Jakubowskiego 2, 30-688 Kraków, Budynek B, parter, wejście nr 5.

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Partnerem projektu jest Krakowskie Stowarzyszenie Amazonek

Więcej informacji na temat projektu można znaleźć na stronie: www.su.krakow.pl/nasz-szpital/fundusze-europejskie/wyprzedz-ra-ka-mammografia-profilaktyka-raka-piersi